Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кадетская школа имени Героя Советского Союза Никиты Кайманова»

* ПРИКАЗ

« й . _____ _________  __2020г. № _ 3 d /f

«О создании отряда «Юных борцов с терроризмом».

В соответствии с Планом работы по антитеррористической защищенности, в целях
проведения воспитательной и профилактической работы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд «Юных борцов с терроризмом» (далее -  Отряд) из числа кадет
корпуса «Пограничник ФПС» в составе 16 человек:
1. Аглямова Тимура -  11П
2. Абрарова Амира -  9П
3. Ахмедова Анвара -  9П
4. Байкузиной Айгуль -  10П
5. Игнатьевой Елизаветы -  10П
6. Зарипова Артура -  10П " v
7. Кизима Никиты -  8П
8. Низамова Ирека -  11П
9. Романюка Даниила -  10П
10. Сидорова Антона -  10П
11. Султанова Даниса -  10П
12. Тимофеева Максима -  10П
13. Ушенина Михаила -  11П
14. Хамидуллина Эмиля -  9П
15. Хасанова Ленара -  10П
16. Чекалинского Леонида -  9П

2. Назначить майора запаса Романюка Аркадия Владимировича -  начальника
кадетского корпуса «Пограничники ФПС» командиром отряда «Юных борцов с
терроризмом».

3. Возложить на Отряд следующие функции:
• участие в конкурсах и соревнованиях антитеррористической направленности;
• оказание помощи в организации передвижения классов до запасных путей

эвакуации при возникновении чрезвычайной ситуации;
• оказание помощи в обнаружении подозрительных предметов;

4.

5.

• оказание помощи в патрулировании территории при возникновении угрозы
чрезвычайной ситуации;

• оказание помощи в воспитательной работе, направленной на борьбу с
терроризмом и экстремизмом;

• дополнительная общевоенная, физическая и специальная подготовка,
способствующая развитию навыков и ум^ций, необходимых для службы в
подразделениях по борьбе с терроризмол

Назначить Люкшина И.Ю., заместителя дире^
организацию работы Отряда.
Контроль за выполнение приказа оставляв

школы по КР, ответственным за

Директор Г БОУ
«Кадетская школа им. Н. Кайманова Ю. Мухамадеев